
číslo sml. zhotovitele: 20 18/02 1/472

SMLOUVA O DILO

lílll realizaci podlimitní veřej né zakázky k* názvem:

„Výstavba kanceláří V podkroví budovy Jeremenkova“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce hl roku v souladu § 2586 il následujících ustanovení zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I.

Smluvní
strany

Česká zdravotní pojišťovnaprůmyslová

se sídlem: J cremenkova 161/ ll. Vítkovice. 703 00 Ostrava

Identifikační číslo: 47672234

DIČ: není DPH
plátcem

Zapsáno ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl AXlV, vložka 545

Zastoupena: J'UDr, Petr Vaněk, PhD., generální ředitel

Bankovní ČNBspojení:

Císla účtu:

dále jen „objednatel“

První KEY-STAV, 275.

SB sídlem: lłánská 128, 739 6] 'l'řinec Kanada

korespondenční adresa: 8. pěšího pluku 2173. 733 0] Frýdek-Místek

zapsán v obchodním rejstříku vedeného L! Krajského soudu v Ostravě, oddíl B. vložka 1781

Zastoupena: Romanem Michlíčkem, předsedou představenstva

lng. Fairem Kabátem, místopředsedou představenstva

Oprávněný zástupce:

ve věcech smluvních: Roman Míchlíček, předseda představenstva

Ing. Petr Kabát, místopředseda představenstva

Ing. Lukáš Kalauer, ý výkonn ředitel

ve věcech technických: Ing. Petr Knbielusz, výrobní řediie]

ve věcech stavby: Ing. Petr Kobielusz, výrobní ředitel

Ing. Karel Krchnňáček, hlavní stavbyvedoucí

Martin Opelka, stavbyvedoucí

lng. Michael Moldrzyk, stavbyvedoucí

Stanislav Pagacz, HVP

Bankovní spojení: Knm erční banka, 2.5., pobočka Frýdek-Místek

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 25385127

DIČ: CZZS385127

dále jen „Zhotovitel“



nhecněDále také jako „smluvní strany“

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly,
že tento závazkový vztah vzmhy n něj vyplývající ŠK? řídí

občanským zákoníkem, p: to
podle

ustanovení
§

2586 následujících tohoto zákoníku.

2. Předm ětem této smlouvy je závazek zhotovitele realizoval pro objednatele mm 7ákladě

zadávacího řízení k zakázce a názvem „Výstavba kanceláří v podkroví budovy

Jeremenkova“ za podmínek této smlouvy III dílo (dále taky jako „smlouva“) mi velmi'

práce cílem stavebních úprav V části 4.NP vybudování kancelářských prostor
vč.

sociálního nařízení 5.1 kuchyňky vc stávajících půdních prostorech, resp. úpravou jedné

kancelářské místnosti, jehož rozsah je speciííkován v této smlouvě u v jejích přílohách.

3. Dílem se rozumí provedení všech prací,
služeb hl dodávek souvisejících předmětem

smlouvy, tj, úplné, funkční 2 bezvadně provedení všech stavebních ›.i montážních
prací (v

konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů zařízení nezbytných pro
řádné

dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících L1 dodávkou stavebních prací al

konstrukcí, jejichž provedení je pro
řádné dokončení díla nezbytné, včetně koordinační a

činnostikompletační

4. Zástupci smluvních stran podepísuj ící tuto smlouvu prohlašuj í:

a) ře údaj e uvedené v člr l. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) ›u taktéž oprávnění

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy,

b) že Zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího ří7ení na 7aká7ku Ohj ednatele s ná7vem

„Výstavba kanceláří v podkroví budovy Jeremenkova“,

c) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou

oprávněni podepsat tuto smlouvu z] k platností smlouvy ze strany zhotovitele není

či úkonu
potřeba podpisujíné osoby dalšího právního

5„ Smluvní strany se zavazuj í, že zástupci smluvních stran, podepisuj ící tuto Smlouvu, změny

svých ídentifikačních údajů písemně oznámí (s cvěřeným podpisem) bez prodlení druhé

smluvní straně.

a) Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu.

smluvní strana doloží dokladem volhě neho jmenování.

b)

6. Zhotovitel je povinen být poj i štěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných

škod způsobených pracovníky Zhotovitele (poj ištění odpovědnosti za škodu způsobenou

dodavatelem), ai to nejméně ve výší 7.000.000,- Kč coby minimálního limitu pojistné

částky. Pojistná smlouva je nedílnou součástí této smlouvy jakožto její Příloha č. é. další

doklady o poj ištěn í je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit. Pojistná

smlouva, jejímž předmětemjc platné ei účinné pojištěni odpovědnosti zo škodu způsobenou

dodavatelem třetí osobě musí udržována V celou dobu díla
být platnosti po provádění

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje:

'a



7„1 že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy,

72 715 se řádně semám il s projektovou dokumentaci stavby zi výkazem výměr, přičemž

svým podpisem uni této smlouvě stvrzuj e, k těmto dokumentům nemá žádné

výhrady, jsou inu zcela jasne' r-.i srozumitelné neshledal v nich žádné rozdíly, na které

by musel Obj ednatele upozornil,

7.3 že se řádně seznámil místem realizace díla m SE všemi dalšími poüdavky

objednatele uvedenými V zadávacích podmínkách,

7.4 že je povinen
umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru

projektuntu, a výkon činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi při práci um

staveništi,

7.5 VZ: vykonává činnosti pod vlastnim jménem ›.I na vlastní odpovědnost,

vlastní P: ochranné7,6 že při provádění díla je povinen používat sve' pracovní nářadí

pomůcky, veškerý
materiál na práce spojené s provedením díla si obstará sám

Zhotovitel,

7,7 ručí za to, ře při realizaci düa nepoužije žádný materiál, o kterém je v dnhě užití

známo, že poškozuje zdraví nebo životní prosñcdí.

8. Obj ednabel výslovně prohlašuje:

81 že zhotoviteli předá V den podpisu této smlouvy projektovou dokumentaci, která byla

zadávacího řízení, m [O ve dvou tištěných vyhotoveních,podkladem

8.2 že odpovídá Za spíávnost ra; úplnost předáme' příslušné dokumentace,

8.3 Že je povinen jmenovat koordinátora bezpečnosú práce nm stavenišú

9, základníchVymezení pojmů:

9,] Obj ednatelem je
zadavatel

po
umvření smlouvy wmv plnění veřejné zakázky nebo

zakázky.

9,2 Zhotovitelan je dodavatel po u7avření smlouvy “„ plnění veřejné zakázky nebo

zakázky,

0% Pothmovítelem je poddodavatel po
uzavření smlouvy na plnění veřejné Zakázky

nebo zakázky.

974 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným

právním předpi sem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).

9.5 Zhotovitelem siavebních dodávek aPo | ožkovým rozpočtem je oceněný soupis prací

služeb, v němž jSUll Zhotovilelem uveden y jednutkové ceny
všech položek

stavebních prací dodávek Č! služeb a jej ich celkove' ceny pro objednala] em vymezené

množství.

I'll.

Před měr smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla “Výstavba kanceláří n podkroví budovy

Jeremenkova“ (dále též „stavba“ neho „dílo“), V rozsahu podle:

l›|› projektové dokumentace zpracované obchodní firmou Ing. Pavel Krátký, IČ:

47684577 ze dne 2.4.20] :~1 z v objektu Obj ednatele na adrese Jeremenkova 161/11, 703

v00 Ostrava Vítkovice pod názvem „Vybudování kanceláří podkroví

Jeremenkova 161/11, Ostrava Vítkovice“ a to všech jejich částí, které byly

.kč



muča'stí 7adávacích
podmínek;

1.21 podmínek pro provedení stavby stanovených pravomoeným stavebním povolením č.j.

VITK/l3047/18/VŽPaSŘ/Po

143. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací ?J

nahídlmu Zhotovitele do výběrového řízení;

1.4. podmínek pro realizaci stavby, vyplývaj ícíoh L vyjádření správců stávajících

inženýrských sítí kv 7ařízení dotčených stavbou z ujednání podle uzavřených

smluvních vztahů, které jsou součástí složky „Dokladová část
stavby“,

která
je

součástí PrOj ektové dokumentace,

2. Zhotovitel jako součást realizace díla zaj ístí 'n provede Mn svůj náklad zejména následující

'n činností 'práce

2,1. Před zaháiením realizace stavby:

2.1 1. označení smveníště V3 smyslu § 152 odstí 3 písm, b) zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování In stavebním řádu (stavební zákon)„ ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „stavební zákon“), tj. zřídí Zl vyvěsí na viditelném místě
vstupu

nm staveniště Štítek údaji:

O povolení stavby (stavební povolení čj., datum al povolující orgán), o názvu

stavby, n názvu Zhotovitele, O názvu investora '41 term lnu dokončení stavby;

štítek musí být chráněn před povětmostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedene'

zůstaly čitelné po celmi dnhu výstavby :4 ponecháním údajů uvedených výše do

doby kolaudace stavby;

2. .2. vytyčení všech podzemních m nadzemních sítí sn technických
7aří7ení v ú7emí

stavby lll příslušných vlastníků a správců; řádné o7načení 11 zabezpečení sítí »I

technických 7aří7ení proti poškození, nhrnření provozu nebo zamezení přístupu

knim po celou dobu výstavby, vyjádření k existenci sítí kv zařízení v zájmovém

území stavby (dále jen „doklady“) předá Objednatel Zhotoviteli ke dní předání ,g

staveniště;převzetí

2.1.3. dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací,

vlastníků m správců dotčených sítí a technických zařízení, která jsou obsahe m

dokladů, předaných Obj ednatelem zhotoviteli;

2.1.4. provedení všech opatření organizačního r:- stavebně technologického

charakteru k řádnému provedení díla;

2.1 ,5. vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným;

2.1.6. zpracování 41 prokaz atelné projednání zásad organizace výstavby (dále jen

„ZOV“) 21 harmonogramu postupu prací členěného dle jednotlivých stavebních

objektů, podobjektú n oddílů výstavby (dále jen „HMGKŮ m zástupcem

n třetími osobami;objednatele dotčenými

2.1.7. zpracování rizik BOZP. technologických al pracovních postupů ev následné

jejich projednání “A odsouhlasení knnrd inátnrem BOZP;

218, pořízení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objektů,

přilehlých komunikací, pozemků smisedících x: stavbou, před zahájením praci 10.1 její

předání Obj ednateli nim elt nosiči dat, přičemž každý snímek bude opatřen číslem m

datem snímku vi7 4pořízení Příloha č. této Smlouvy;

2,1.9 předložení m předání, nejpozději ke dni zahájení realizace stavby, dokladů

Objednateli V m7sahu ujednání dle této smlouvy o dílo, ?J tO:

a) protokolů O vytyčení všech stávajících inženýrských sítí ::v technických

4



zařízení v zájmovém I'wemí
stavby B staveniště neprodleně poté. co je od

jednotlivých správců sítí obdrží,

b) protokolu O vytyčení prostorové polohy stavby,

0) stavebního deníku SČ zápisy, případně samostatné
zápisy 0 projednání m

odsouhlasení ZOV E HMG,

d) rizika BOZP, technologické Í pracovní postupy odsouhlasené

koordinámrem BOZP.

2.2. V xrůběhu realizace stavby:

2.2.1, zři7ení napojení „31 odběmá místa vody g el. energie E podmžnými mčřidly

včetně úhrady za odběr medií, počáteční stav podmžných měřidel Zhotovitel zapíše

do stavebního deníku a tyto stavy odsouhlasí objednatel;

2 .2.2. zň'7ení zařízení staveniště obsahuj ící provozní,
sociální zařízení včetně

nezbytného vybavení pro výkon činno sti Zhotov íLele, technického dozoru investora,

autorského dozoru, koordinátora BOZP atd.;

2.2.3. ohrazení :v označení staveništězaj ištění bezpečného pevného prostoru ajeho

zařízení
po

celou dobu výstavby;

22,4. zaj ištčni bezpečného přístupu příjezdu k jednotlivým nemovitostem

k místupřilehlých staveniště;

2.25. pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el, nosiči (především

zalcrývaných konstrukcí, vybudovanýeh inž sítí, přípojek el chrániček před záhozem,

celkový pohled na staveniště), přičemž každý snímek bude
opatřen číslem, aktuálním

datem;

2.2.6 zaj ištění schůdnosti, sjízdnosti H čištění vozovek, užívaných pro dnvm

stavebního materiálu !mi staveniště av nrívrw odpadu ze staveniště, !u to
po

celou dobu

výstavby;

2.21 zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na skládku.

včetně uhrazení poplatků ml uskladnění, v souladu s ustanoveními zákona č.

185/2001 Sb., odpadech, mi znění pozdějších předpisů, Biolovitel předá

Obj ednateli doklady uložení množství o kategorie odpadu na řízené skládky,

případně předá doklad o předání ?i převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě)

oprávněné k této činnosti, jako podklad pro uznání fakturace;

2 2787 zabezpečení plnění podmínek pro realizaci stavby. stanovených správci

inženýrských sítí o zařízení dotčených stavbou, obsažených V předané složce

„Dokladová část stavby“; kontrolách vč. předání sílí m zařízení před záhozem

Zhotovitel provede 3 příslušnými správci dotčených sítí u zařízení zápis do

stavebního deníku; provede úpravy požadované jednotlivými správci a vlastníky

dotčených sítí zařizen i ;

22.9. kontrolu dodržování bezpečností práce 'il ochrany Živnmíhn prostředí;

22.10. průběžnou koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských

objektů V rozsahu celkov ého členění stavby dle HMG 'ij ZOV tak, aby byla zajištěna

plynulost výstavby a aby nedošlo k poškození jíž realizovaných inženýrských

obj ektú;

22,] l› zaj ištěnl !u provedení všech nezbytných průzkumů, rodxm'l, zkoušek, atestů

m revizí podle
ČSN předepsaných pmj cktovou dokumentací, případně jiných norem

vzluhuj ících srv. k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zaj i šlčných u

akredimvané Zkušebny nebo potřebných pro
řádné provedení m dokončení realizace



zakázky,

22.12. pořízení fotodokumentace předmětu díla
po ukončení realizace. přičemž

každý snímek bude
opatřen číslem, aktuálním datem.

2.3. K iřei imce stavby:

Zhotovitel předá Objednateli k přej ímacímu řízení dokončené
stavby následující:

2,3. l. seznam všech předaných dokladů;

23.2,
ate sty n doklady o požadovaných vlastnostech výrobků z' materiálů

(prohlášení o shodě)
dle zákona číslo 22/ 1997 su, 0 technických požadavcích na

výrobky, ve znění pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení
Zhotovitel e

shodě výrobků *AJ materiálů použitých k provedeni stavby;

233 protokoly 0 provedení všech
nezbytných zkoušek, mostů av revizí podle ČSN,

právních nebo
technických předpisů vztahui icích xs. k předmětu dila k.) platných

v době provádění ev předání díla. kterými bude prokázáno dosažení
předepsané

kvality su předepsaných technických parametrů díla;

273747 proj eklnvou dokumentaci skutečného
provedení stavby ve čtyřech

vyhotoveních v grafické podobě an jednom vyhotovení v elektronické podobě, při

dodržení těchto
objednatele:požadavků

a) do projektové dokumentace stavby ověřené ve stavebním řízení Zhotovitel

zřetelně vyznačí všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, a

všechny změněné dokumenty označí
nápisem „změnit“ k~ odkazem u!“ konkrétní

měnový list,

b) W části projektové dokumentace stavby, m kterých nedošlo k žádným změnám,

Zhotovitel označí nápisem „beze změn“,

c) každý výkres dnlmmentzne ckumřnéh n provedení stavby Zhotovitel opatří

jménem 41 příjmením osoby, která skutečnost potvrdila nebo která Zakreslíla

m razítkemzměny, jejím podpisem Zhotovitele,

d) um každý výkres obsahující změnu oproti projektové dokumentaci stavby

nvěřen é ve stavebním řízení Zhotovitel zajistí uvedení souhlasného stanoviska :u

podpisu odpovědného projektanta a pověřené osoby Obj ednatele odpovědné za

realizaci stavby,

e) Zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude zřetelně označena jako

„dokumentace skutečného provedení stavby (dále také DSPS)Í'

Nedílnou součástí DSPS budou:

a) atesty 'at doklady 0 požadov aných vlastnostech výrobků materiálů (prohlášení 0

shodě) dle zák, č. 22/l 997 Sb., o technických požadavcích um výrobky, ve znění

pozdějších předpis ů, včetně čestného prohlášení Zhotovitele 0 shodě výrobků sn

materiálů použitých k provedení stavby, ::i to výhradně v českém jazyce,

b) protokoly o provedení všech nezbytných průzkumů, zkoušek, ateqtů a] revi zí

podle ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla m

platných v době provádění předání díla, kterými bude prokázáno dosaření

předepsané kvality 'al předepsaných technických parametrů díla,

C) celková situace včetn ě přívodů, přípojek, komunikací, podzemních nadzemních

vedení v areál u staveniště i údaji o hloubkách uložení sítí (i V digitální podobě),

d) protokol n zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozději

kalendářní den před dnem odevzdání :u převzetí dnkončeného díla. Protokol



o zaškolení personálu bude dokladovat zaškolení personál u ve věci technologie

instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na údržbu všech viditelných

Povrchů, které jsou součástí díla nebo dílem dotčené, a uškolení personálu

objednatele ve věci optimalizace provozování díla.
Termíny jednotlivých

proškolení budou v dostatečném předstihu dohodnuty s Objednatelem Všechny

návody 7.1 manuály je povinen Zhotovitel předložit výhradně v českém Jazyce a] již

ve fázi proškolování.

2.3.5 doklady si uložení množství a kategorie odpadu um ří7ene'
skládky, případně

doklad předání E převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněně k této

činnosti;

2.3.6. geodetická zaměření (výškopisné p.; polohopisnc') skutečného provedení

.samostatně
pro každý stavební inženýrský objekt zvlášť ve výkresové formě,

textová data v digitální formě ve formátu *doc nebo *docx 4.' ve formátu kdg-I nebo

*dwg výsledná data budou zobrazena v souřadnicovém systému s-Jgk x'Y; výšky

(Z) prve
3. třídě přesností a budou ověřena oprávněným geodetem u dodána Ve 3

originálních vyhotoveních pro každý inženýrský objekt zvlášť;

2,347. geometrický plán (dále jen ..GP“) stavebních obj ektü zpevněných ploch n

stavebních objektů GP bude ověřen katastrální úřadem 21 Objednateli předán v 5

originálních vyhotoveních. přičemž pro účely majetkového vypořádání musí býl

trvale zastavěné částí pozemků (pozemky dotčené stavbou) geometricky odděleny

označeny parcelním Číslem, včetně prověření v zda nedochází ke slučování částí

pozemků :i odlišnými údaji 0 právech !i povinnostech (věcná břemeno, zástavní práva

apod);

2.3.8. geometrický plán pro
vklad dn katastru nemovitostí

pro vymezení věcných

břemen všech nově zřízených inženýrských sítí a přeložek včetně jejich ochranných

pásem samo statně (zvlášť) pro
každou dotčeno u instituci. o to v pěti originálních

vyhotoveních,

2.3.9. doklady o vytýčení stavby Elf: souřadnic systému S-J'LSK,

7.110 fotodokumentaci předmětu díla
po

ukončení realizace, přičemž každý

snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem;

237117 kopie zámčních listů dodaných výrobků, materiálů 'il zařízení V českém

jazyce nl jejich Seznam s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení 0 zárukách

jiných dodavatelů;

2.3.12. prohlášení 1 shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných

dodávek;

23,13, návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů 0 zaškolení

obsluhy jednotlivých technologických dodávek stavby :x: specifickými termíny

kumrol;

2.3.14. písemné prohlášení Zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu touto

smlouvou, stavebním povolením u projektovou dokumentaci
pro provádění stavby;

2.3.15. stavebního deníku,originál

2.3.16. av nslatm' doklady související s realizací díla, kíeré nejsou výše výslovně

uvedeny.

3. Zhotovením slavby smluvní strany rozumí úplné, funkční m bezvadně provedení všech

stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včelně dodávek potřebných materiálů ?tl

7



zaří7ení nezbytných pro
řádné dokončení díla, dále

provedení
všech činu ostí souvisejících

s do dávkou stavebních
prací 21 konstrukcí. jejichž provedení je pro řádné dokončení díla

nezbytné (např. : zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost

Zhotovitele. zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření, přechodně dopravní značení,

dokumentace skutečnéh o provedení stavby apod ,) včetně koordinační m kompleiační

činnosti cele' stavby. Součástí zhotovení díla je mimo jiné zajištění nme7ení hlučnosti a

prašnosli po
dobu realizace. Součástí zhotovení díla je dále vypracování pro j ektove'

dokumentace skutečného provedení stavby łl geodetické zaměření skutečného
provedení

dokončené stavby.

4 Nedílnou snučá stí
předmětu

díla
|e účast. Zhotovitel e na knlaudačním řízení ąv případném

7knčelmím
provozu.

Pn
vyhodnocení zkušebního provozu odstraní Zhotovitel

případné

provozní nedostatky n dílo bude uvedeno do trvalého provozní

57 Objednatel se zavazuje řádně
provedené dílo převzít 1! Zaplatit za něj Zhotoviteli

dohodnutou cenu.

6. Smluvní strany prohlašuj í, Že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným i!

že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech
možných důsledků,

7. Smluvní
strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při kolaudnci 7h mnvenéhn

díla.

IV.

Vlastnictví k dílu

l Vlastníkem zhotovovane'ho díla je od počátku Objednatel.

2, Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech
používaných strojů, mechanismů 2] dalších

věcí potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto

věcech bez ohledu na zavinění . Zhotovitel je odpovědný w svůj uskladněný :n zabudovaný

n zařízení,materiál, výrobky

3. Smluvní strany se dohodly. že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání

díla ajeho převzetí Objednatelem nese nebezpečí škody nm zhotnvnvane'm díle.

4, Veškeré podklady, které byly Objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho

vlastnictví m Zhotovitel Za ně od okamžiku skl adnvatel 'nzodpovídá jejich převzetí jako je

povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazk u.

V.

Místo plnění

Místem realizace d íla jc Ostrava Vítkovice, budova Česke' průmyslové zdravotní

pojišťovny nn' adrese Jeremenkova 161/ 11, Vítkovice, 703 00 Ostrava, blíže viz

projektová dokumentace (dále jen „staveniště“),

x;



VI.

Termín plnění

1. Zhotovitel uni díle den ozahájí práce nejpozději následující pracovní po předání prostor

až k řádnému a díla ve lhůtě do 240 kalendářních dnů odezavazuje provedení předání

dne předání staveniště.

2, Zhotovitel je povinen realizovat dílo denně, popř. dle dohody e Obj ednatelem, pokud
to

nevylučuje technologická povaha pracíl Obj cdnatcl jc povinen přistoupit uni přiměřeně

prodloužení lhůty plnění:

doj :ie-li hěhem
provádění díla k

podstatné 7měně V rozsahu n druhu prací

nezaviněné Zhotovitelem,

nebude-li moci Zhotovitel pokračovat plynule V pracích 7 důvodu tun straně

Objednatele.

Dohodnou-Ii se smluvní
strany na přerušení

realizace
(např. v době

vánočních svátků)

37 Zhotovitel
je povinen zahájit a dokončit práce nm díle v termínu sj ednaném v této smlouvě

dle časového harmonogramu postupu prací členěného dle stavebních objektů, podobjektů ::j

popř, oddílů, který tvoří Přílchu Č. 2 k této smlouvě. Změna časového harmonogramu je

možná formou zápisu do stavebního deníku
potvrzeného oprávněnýmí zástupci obou

smluvních stran, nebo formou uzavření dodatku k této smlouvě.

A Objednatel ,ie oprávněn nd těm smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel
nezahájí provád ění

díla ve lhůtě 14 dnů ride dne staveniště. Protokol o n staveništěpředání předání převzetí

podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou součástí

stavebního deníku.

5, Zhotovitel je oprávněn dokončit düo před sj ednaným tem-tínem předání díla o Objednatel

je povinen dříve dokončené dílo převzít.

6. Objednatel má právo vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o tomto je

do stavebního deníku, Zhotovitelpovinen Objednatel provést zápis je povinen provádění

díla ihned přerušit. Trvá-lí přerušení praci na díle déle neř 2 měsíce n důvodů ležících um

straně Zhnlnvi le]Obj ednalele, jc oprávněn od této smlouvy odstoupit zhotoviteli nenáIeŽí

vůči Objednateli nárok na jakékoliv plnění, Včetně nároku na náhradu škody, z důvodu

takového přerušení provádění díla. O dnhu přerušení se prodlužují termíny lím dotčené.

Budeýli toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je Objednatel povinen uhradit zhotoviteli

již realí7nvané práce V plné výši

7 Obj ednalel si vyhrazuje mnžnnst posunutí termínu zahájení ř ohledem u!" sve' provozní ev

organizační potřeby ru Zhotoviteli u takového posunu m1 žádných nknlnnslí nevyplývá

právo
um účtnvání jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod V případě

posunutí termínu n důvodů li'u straně objednatele stř. 0 míní' Časový úsek prodlužuje

term ín pro d nlmn čenír



87 V případě, ře Zhotovitel bude s prováděním prací ve zřej mém prodlení, ktere' by

ohrožovalo plynulost realizace, nebo konečný termín dokončení, vyzve jc] Objednatel

k zíntenzívnění
prací zv zápisem

do stavebního deníku stanoví zhotoviteli lhůtu k vyrovnání

prodlení. Pokud ani pote Zhotovilel nepodníkne kroky k urychlení prací, je Obj ednatel

oprávněn do doby vyrovnání prodlení realizací pozastavit platby vystavených

fukmračních dokladů.

VII.

Cena díla

l Cena za dílo specifikované v čí TÍT nim
smlouvy je stanovena V souladu obecně

závaznými právními předpisy na úhradě cenové nabídky Zhotovitele *u je oběma

smluvními stranami dohodnula v maximální výší následovně:

.V u !ETL 713,22 Kč bez iDHEI

2 Ill'hl 639,78 Kč DP"

12 063 353,00 Kč vč. IDHEI

2. Celková Cena díla uvedená v čl. VHV odsL 1. byla nabídnuta v rámci zjednodušeného

podlimitního
ří7ení na stavební práce byla Obj ednalelem vyhodnocena jako

nejvýhodnější z podaných nabídek, Cena sjednaná v ěl, VII. odst. l této smlouvy je

dohodnuia jako cena pevná zn konečná platí PO
celou dobu realizace díla v rozsahu

Přílohy č. smlouvy. Cena díla obsahuje všechny práce nulné k
provoznímu využití

řádnému provedení stavby ve smluvene'm rozsahu, coř Žhntnvitel garantuje.

3. Cena podle čí. VII. odst. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace
stavby i]

v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek u služeb s výka7em výměr, před anými

Objednatelem Zhotov iteli v rámci zadávacího řízení lm veřejnou 7aká7ku V ccnč jsou dále

zahrnuly náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz !Il demontáž zařízení

staveniště, povlatkz jakož jine' náklady nezbytné pro řádné a úplne' zhotovení díla (zábor

veřejných komunikací apod.), Cena obsahuje případné zvýšené náklady spoj ené

x vývojem cen vstupních nákladů, a to az do doby ukončení díla.

47 Součástí této smlouvy je položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů

Zhotovite lem v souladu x; stavebních dodávek 'elstavby, zpracovaný so upisem prací,

služeb o výkazem výměr, předanými Obj ednatelem zhotoviteli V rámci zadávacího řízení

na veřejnou zakázku Pokud položkový rozpočet, jenž tvoří Přílohu č 1 této smlouvy,

neobsahuje některou z položek obsažených ve výkazech výměr, nemá tato skutečnost vliv

lng! výši celkové
ceny

wr dílo, uveden e' v odst. tohoto článku !o Zhotovitel nemá právo, V

důsledku ocenění domáhat na' mineúplnéhu výkazů výměr, zvýšení sjednané ceny

provedení těchto prací. V případě změn m prací, ktere' jsou obsaženy v položkove'm

rozpočtu, bude 7měna ceny stanovena na základě jednotkove' ceny
dane' práce

v uvedené Zhotovitelem V musípoložkove'm rozpočtu. Ceny položkove'm rozpočtu

obsahovat všechny náklady související erv. zhotovením díla, vedlejší náklady související

s umístěním stavby, zařízením staveniště av také ostatni náklady související s plněním

7adávacích podmínek.

10



5. V že q rozhodnutí ke snížení smluvene'ho rozsahu kepřípadě, Obj ednatele dojde díla, dojde

snížení
ceny

uvedene' v či VII odstt 1. této smlouvy, Náklady um me'něpra'ce budou

zodcčtcny ccny podle ěl. VII. odstl této smlouvy VC výši součtu rozdílu veškerých

odpovídajících položek V položkovém rozpočtu stavby (Příloha č, 1). Ke snížení
ceny díla

doide VC stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci díla bude

menší množství než
použito materiál ů, je stanoveno v položkove'm rozpočtu stavby, či

nebudou provedeny práce, popř. budou provedeny V menším rozsahu, než jsou stanoveny

v položkovém rozpočtu stavby.

6, V případě, že u; smluvní
strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši

se ocenění těchto změn unceny díla, popř. termíny plnění, provede použití jednotkových

cen uvedených V kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V
případě jcjich

neuveden í v kalkulaci ceny díla hudou použity v maximálně možném rozsahu jako základ

pro
ocenění nových položek ceny uvedene' v kalkulačním vzorcí položky nebo položek,

která má
bin nahrazena, neho které mají být nahrazeny položkou novou. V případě, že není

možné
aplikovat v maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nových položek

ceny uvedené V kalkulačním v7omi položky nebo
položek,

ktere'
mají být nahrazeny

položkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku RTS, as. platného v době,

kdy bude dohodnuto
provedení

změn. Smluvní
strany cf.; dohodly, že pro položky

neuvedené v nabídce provede Zhotovitel j ej ich ocen ění stejným kalkulačním
vzorcem, jaký

byl použit pro návrh smluvní ceny, tj. agregovanými položkam i 9-1 na žádost objednatele

tvorbou kalkulačníhn vzorce cenu prokáže, Použití jíne'ho ceníku není přípustné, Veškeré

vícepráce musi být před jej ich zahájením odsouhlaseny Obj ednatelern zápisem do

stavebního deníku, al to co do
specifikace změn předmětu díla, popř změny ceny

díla či

termínu Zhotovitel nemá nárok na úhradu
ceny víccprací, které Zhotovitel provedl před či

bez písemného souhlasne'ho vyjádření Obj ednatele.

Změna položkove'ho rozpočtu (vícepráce Či méněpráce) je možná formou zápisu do

stavebního deníku
potvrzcnc'ho oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo formou

listů oběma smluvními stranami na kontrolních dnech Nazměnových schválených stavby.

takove' změnu položkového rozpočtu musí býÍ uzavřen dodatek k této smlouvě. m to

souhmně fakmrac í Vpřed poslední

Cenu podle čl. VII; adsl. této smlouvy je mnžné zvýšit pouze 'tu podmínek stanovených v

zákoně č. 134/2016 oSb„ zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „zzvz›.

7› Při změně rozsahu dñaje Zhotovitel povinen připravit m vystavil změnový list, ve kterém

mimo dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově

navržené plnění m výslednou změnu ceny.

8. Sj ednaná ccna může být také změněna v případě, že
po podpisu této smlouvy 'av před

termínem dokončení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH.

9 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty je stanovena V souladu

s platnými právními předpisy ke dní podpisu smlo uvy a ke dni vystavení jednotlivých

fskturačních dokladů.



VIII.

Platební podmínky

1. Obj ednatel neposkytuje Zhotoviteli nm provedení díla žádné zálohy.

2. U fakturace realizace díla V souladu ustanovením 'i' u 2! ndst. 8 zákona č„ 235/2004 Sb.,

O dani 0 přidané hodnoty, v platném znění
(dále jen „zákon dani z přidané hodnoty“),

sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Platby budou prováděny na základě měsíční

fakturace um základě soupisu skutečně provedených 21. odsouhlasených prací, 'n to ař do

dosažení 90% sjednané celkové ceny za díln stanovené v čl. V" nd qr rám
smlouvy.

Posl ední konečná faktura bude
vystavena po

kolaudaci díla ?A odstranění všech vad

nedndělkůr Nedílnou součástí Zhotovitelem vystavených fakturačních dokladů bude soupis

provedených prací 41 zjišťovací protokol podepsaný Zhotovitele'm v.; odsouhlasený

technickým dozorem investora (dále jen „TDI“') ai Objednatelem. Bez tohoto
soupisu je

dokladdaňový neplatnýi

Platby budou
provedeny převodem

finančních
prostředků nm účet Zhotovitele V termínu dn

20 dnů
po předání faktury Objednatel i. Termínem úhrady se m7umí den odepsání

peněžních prostředků Z účtu objednatele.

37 Obj ednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených

lm staveništi. Zhotovitelprací přímo je povinen oprávněným zástupcům Objednatele

provedení kontroly umořnit,

4. Zhotovitel předloží Objednaleli vždy nejpozděj i do pátého dne následujícího měsíce soupis

provedených prací oceněný v mularln se způsobem sjedn aným Ve smlouvě Objednatel je

povinen :rx k tomuto soupisu vyjádřil nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho obdržení

(nevyj ádří-li se Ve stanovené lhůtě, má se. za to, že 'em soupisem souhlasí] m
po

odsouhlasení

Zhotovitel fakturu 26. den měsíce. DoručeníObjcdnatelern vystaví nejpozději příslušného

faktury Zhotovitel provede osobně nebo dnručenkou prostřednictvím pošty, Pokud

Obj ednatel zjistí uv jakékoliv faktury, že se ve vyfakturovaných pracích vyskytuj í práce či

dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny a. vadami či nedodělky, je

Objednatel oprávněn fakturační doklad Zhotoviteli vrátit k opravě. Tento oprávněný postup

objednatele vylučuje jeho prodlení.

5. V případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí V rozporu na.

schválenou ptoj ektovou dokumentací stavby, stavebním povolením »v ustanoveními této

smlouvy, je Objednatel oprávněn zastavit úhrady jakéhokoliv plnění vůči zhotoviteli, i

splatného, V případě tohoto oprávněného postupu :ti: Objednatel nedostane do prodlení,

6, Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 0 dam' u přidané

hodnoty. Kromě náležitostí, stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat i tyto

údaje:

číslo a datuma) smlouvy jejího uzavření;

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyj ádření (nestačí odkaz mm číslo

12



smlouvy);

c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČ u DIČ Zhotovitele;

d) název, sídlo IČ si DIČ objednatele;

e)
číslo ei datum

vystavení faktury;

f) lhůtu splatnosti faktury;

g) označení banky a číslo účtu, nm který
musí

být zaplaceno;

h) ozn ačení osoby, která fakturu vyhotovila. včetně jejího podpisu ai kontaktního telefonu,

Nedílnou součástí faktury budou tyto přílohy:

a) „Soupis provedených prací“ obsahující přesnou specifikaci provedených prací Ve

slovním vyjádření v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem v členění na

investičníhopoložky charakteru (rozděleno um hmotný m nehmotný majetek) a! um

položky neinvestičniho charakteru. el to v tištěné podobě ve čtyřech vyhotoveních

jednou V elektronicke' podobě ve formátu Excel,

b) dodací list SE samostatnými soupísy majetku členěný (přesné členění soupisu bude

nastaveno po
dohodě s dotčeným odborem Obj ednatele) na:

technické ktere' nedílnou součástívybavení stavby, je stavby,

dlouhodobý hmotný majetek (nad 10 tis, Kč/ks), včetn ě majetku, který je samostatnou

movitou věcí přesto, že je pevně spojen s budovou neho stavbou,

dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tisr Kč/ks),

drobný dlouhodobý hmotný majetek do 10 tis Kč/ks,

dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč/ks,

n něhož bude el financování díla,c) „Zj išťovací protokol“, patrný průběh prostavěnosti

7. Konečná faktura musí mimo výše uvedene' náležitosti obsahovat také:

) a výslovný název „konečná faktura“

b) celkovou sjednanou :vr-1 un he7 DPH, DPH n celkovou
výši e DPH

C) soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH. DPH o celkovou výši

s DPH

d) částku zbývaj ící k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH, DPH u celkovou výši s DPH

8, Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-Li chybně

vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez

k Ve vráoené faktuře titulnízaplacení provedení opravy. (na straně) vyzn ačl Objednatel

důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-Li

Obj eduatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti.

Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené)

faktury,

9. Veškeré položky z položkového rozpočtu stavby, které jsou VC formátu „kpľ“ nebo

„souboru“ musí Zhotovitel při fakturaci rozčlenit do jednotlivých dílčích položek a tyto

ocenit a mu nebude fakturacedoplnit kvantiñkovatelnýrni jednotkami, jinak položky

Objednatelem uznána.

10. F akturaee položek Z položkove'ho rozpočtu stavby musí být Zhotovitelem provedena tak,

aby bylo jednoznačně zřejmé, zda SČ jedna' 0 majetek nebo stavební činnost.

13



ll. U fakturace položek 7 položkového rozpočtu stavby,
ktere'

jsou vyjádřený jednotkami

hodin, musí Zhotovitel V rámci jej ich fakturace předložit hodinové vyjádření skutečného

provádění jednotlivých činností V rámci realizace al profesí. Tam specifikace musí být

potvrzená technickým dozorem investora.

12. Zhotovitel
je puvinen uvádět všechny rozpočtové ceny (fakturované položky) cíľrami 34.

přesností minimálně im dvě desetinná místa bez zaokmuhlnváni,

IX.

Jakost 'mm

l. Zárukou za jakost díla přej ímá Zxotovitel dila závazek. ře celkový souhrn vlastnosti'

provedeného díla uspokojí stanovené
potřeby Obj ednatele, tj. Využitelnost, bezpečnost:

bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost z] ochranu Životního prostředí. Tyto

vlastnosti hurlnu odpovídat platné právní úpravě, českým technickým předpisům,

uživatelským standardům z' projektové dokumentaci stavby.

K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály 'il konstrukce vyhovující

požadavkům kladeným najejich jakost *u mající prohlášení o shodě,

2, Smluvní :rv: na l. díla. Jaknst materiálů konstrukci budestrany dohodly jakosti dodávaných

dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách u při předání u převzetí

díla. Veškeré hmntne' Zhotovitele dle této musísložky plnění smlouvy (např. užitý materiál)

být nové, nepoužité, nepoškozené 'J zhotovené Z kvalitního materiálu. Hmotná složky

plnění dle této smlouvy musí být schopny podávat trvala standardní výkon n vyhovovat

účelu pro který jsou jako plnění dle této smlouvy použity, zároveň nesmí by'm zatíženy

právními vadami, např. zástavu im právem.

3, Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu platnými právními

předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými

technickými normami s] bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u

používaných technologií m postupu pro
tento WF realizace tak, aby dodržel smluvenou

kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací ›.i dodávek sjednaných V této smlouvě je závaznou

povinností Zhotovitele. zjištěné vady nedodělky je povinen Zhotovitel odstranit na sve'

náklady.

X.

Staveníště

17 'd Zhotovitel staveniště do 5 dnů odObj ednatel předá převezme nejpozději pracovních

doručení písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště. O jeho předání a převzetí

vyhotoví smluvní strany protokolámí zápis. který stane dnem jeho podepsání nedílnou

součástí stavebního deníku.

2„ Stav ební práce budou zahájeny do dne následujícího po
dni protokolámího převzetí

staveniště Zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní
strany písemně jinak.

14


